Prefeitura Municipal de Marco

Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N2  4290101/2020
OBJETO DA LICITAÇÃO: Fornecimento de refeições prontas destinadas a atender
as necessidades das secretarias de Saúde, Assistência Social e Infraestrutura,

nas localidades de Mocambo e Panacui no município de Marco-CE.

Data da Abertura : 10 de março de 2020.

Horário 	 : 08h0Omin.

Local 	 : Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, as oito horas, na Prefeitura

Municipal de Marco, situada a Av. Pref.  Guido °stern°,  S/N — Centro, reuniu-se a Comissão

de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Neiva Rios

Vasconcelos e Sirlyane Rios Souza - membros da equipe de apoio, com a finalidade dar

prosseguimento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Ng  4240901/2019, cujo

objeto é Registro de Pregos para Aquisição de material de iluminação pública

destinado à Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-Ce. As oito

horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão. As oito horas e quinze minutos, o

Pregoeiro deu inicio à sessão, quando após análise das propostas, verificou-se que estavam

CLASSIFICADAS as propostas das empresas N Landy Boto Portela, Francisco  Anderson

Lucia, José Ediney  Felix Justine)  — ME! e O. DOS Reis Brandão, estavam desciassificadas as

Propostas das empresas Francisco Alisson Zuza do Nascimento, Francisco Daniel Mesquita

Figueiredo-ME!, MC Magalbães Ural!, D. Sousa Rics-ME. Maria Eliene dos Santos e Maria

de Jesus de Sousa. O pregoeiro determinou aberta a fase de lances

. No item 01 do Lote 1 a empresa N Landy Boto Portela foi declarada vencedora com o valor

unitário de R$ 15,00 (quinze reais), aberto o envelope de habilitação, verificou-se que a

mesma estava INABIL/TADA por descumprir o item 6.3.4.1 (não apresentou a Certiclão .  de

Falência), item 6.3.3.1 (não apresentou Atestado de Capacidade Técnica), 6.35.2 (Alvará

sem autenticação), passou-se para o segundo colocado a empresa Francisco  Anderson  Lúcio

corn  o valor de R$ 16,00, aberto o envelope de habilitação, verificou-se que a mesma esta

INABILITADA por descumprir o item 6.3.4.1 (não apresentou a Certidão de Falência), item

6.3.3.1 (não apresentou Atestado de Capacidade Técnica); item 6.3.5.1 (não apresentou a

Declaração de menor) e 6.3.5.2 (Alvará sem autenticação); em seguida passou-se para o

terceiro colocado a empresa Jose Ediney  Felix  justino IVIEI com o valor de R$ 18,00 (dezoito

reais), aberto o envelope de habilitação verificou-se que a mesma estava INABILTADA por

descumprir o item 6.3.1.2 (não apresentou o Certificado de Microempreencledor individual)

e item 6.3.2.7 (não apresentou o FGTS), passou-se  ern  seguida para o quarto colocado a

empresa O. DOS Reis Brandão, como o valor de R$ 20,00 (vinte reais), aberto o envelope de

habilitação verificou-se que a mesma estava INABILITADA por descumprir o item 6.3.3.1 (

Atestado de Capacidade Técnica não é de Pessoa Jurídica), em seguida passou-se para o

quinto colocado a senhora Maria Eliene dos Santos — MEI , com o valor de R$ 24,40, aberto o

envelope de habilitação, verificou-se que a mesma estava inabilitada (não apresentou

documentação original nem autenticada) e o item 6.4.5.1 (não apresentou a Declaração de
menor), ficando o item 01 FRACASSADO, por não haver nenhuma empresa com proposta

Classificada e HABILITADA. O item 02 também restot FRACASSADO, por nãr, haver nen'n rna
empresa  corn  proposta Classificada e HABILITADA. Desta maneira o presen 	acesso 6

declarado como FRACASSADO, não havendo nenhum iic.itante ClassificaHabilitado.

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro Fone: (88) 3664.1077

CNRI: 07.566.516/0001-47 CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

31.
Prefeitura Municipal de Marco

Estado do Ceará

Indagado do licitante presente se havia intenção de interpor recurso o mesmo afirmou que

não. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a  declarer,  o Pregoeiro declarou encerrada a

sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelo

membro da equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Marco/CE, 10 de março de 2020.

COMISSÃO

Fungo 	 Nome 	 L sinatura
,

Pregoeiro: 	!Gerson Carneiro Aragão
1

Equipe dede Apoio: 1 Neiva Rios Vasconcelos 	_

Equipe de Apoio: 	Sirlyane Rios Souza

EMPRESAEMPRESA REPRESENTANTE/ CPF

ASSINATURA

FRANCISCO ANDERSON  LÚCIO
FRANCISCO ANDERSON LOCO CPF: C
058.808.493-09 	 4nitS2 VI Ajet)d-0,1

Av.  Pref. Guido °stern°, 	— Centro  Fone:  (88) 3664.1077
CNN: 07.566.516/0001-47 —  CGF  06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE •